Repasse financeiro para aquisição de material de consumo, material de expediente, reforma 

e manutenção do prédio, aquisição de equipamentos e pagamentos de custos indiretos para a 

continuidade das ações desenvolvidas pela Entidade. 

Valor total de repasse: R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a 

Associação Mão Amiga, inscrita no CNPJ:08.202.672/0001-91 com endereço na Rua Marechal 

Deodoro,354, Centro- CEP: 35.570-040, pelo qual o Município repassará o valor de R$ 290.000,00 

(duzentos e noventa mil reais) no exercício de 2025, para aquisição de material de consumo, 

material de expediente, reforma e manutenção do prédio, aquisição de equipamentos e pagamentos 

de custos indiretos para a continuidade das ações desenvolvidas pela Entidade.